PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 04/2024/CERFEAD
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do

Processo Seletivo para Professor Formador do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB,

vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério

da Educação (MEC).

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS - CIÊNCIA É DEZ! - CÂMPUS CRICIÚMA

Unidade Curricular Candidato(a) Classificação

Trabalho de Conclusão de Curso III
Ana Carolina Staub De Melo

1º

Leandro Parussolo 2º

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS - CÂMPUS SÃO CARLOS

Unidade Curricular Candidato(a) Classificação

Educação em Direitos Humanos e
Relações Étnico-raciais

Renata Waleska Pimenta
1º

Julio Cesar Da Rosa
2º

Educação para as relações de gênero Patrícia Rosa
1º

LICENCIATURA EMMATEMÁTICA - CÂMPUS TUBARÃO

Unidade Curricular Candidato(a) Classificação

Gestão de Políticas Públicas

Caroline Lengert 1º

Giselle Floriano Coelho 2º

Álgebra Linear
Jorge Paulino Da Silva Filho 1º

Cálculo I
Marleide Coan Cardoso 1º

Vilma Gisele Karsburg 2º

Sociologia e Educação
Lígia Wilhelms Eras

1º

Kênia Mara Gaedtke 2º

Educação Profissional + Planejamento,
Currículo e Avaliação Kayron Campos Beviláqua

1º

Laboratório de Matemática + Atividades de
Extensão IV

Juliano da Silva de Souza 1º

Florianópolis, 30 de julho de 2024.

COMISSÃO EXAMINADORA